
 
COMUNE DI CANOLO 

PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 32 del 26.04.2014  
 
 

 
OGGETTO:  Albo beneficiari provvidenze economiche anno 2013. Approvazione- 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno VENTISEI del mese di APRILE alle ore 10,35 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza delle seguenti persone: 
 
 
 
 
                                                     

Cognome e Nome Qualifica Presente 
SI/NO                                                    

FEMIA Rosita Sindaco-Presidente SI 

LAROSA Silvio Assessore NO 

CARUSO     Michele “   SI 

STALTARI Antonio “ SI 

 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Monica Grillea, 
 
Il Sindaco - Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, i responsabili dei servizi 
interessati hanno espresso i pareri previsti dall’art 49 e 147 bis del dlgs n. 267/2000 in 
calce alla presente deliberazione: 
 
 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
VISTO l’art. 12 della Legge 07 agosto 1990 n. 241 il quale stabilisce che la concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di 

qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione ed 

alla pubblicazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi 

ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi; 

 

VISTO il D.P.R. 07 aprile 2000, n. 118 Regolamento recante norme per la semplificazione del 

procedimento per la disciplina degli albi dei beneficiari di provvidenze di natura economica, a 

norma dell’articolo 20, comma 8, della Legge 15 marzo 1997 n. 59, il quale stabilisce all’art. 1 che: 

1. “Oltre a quanto stabilito dalla Legge 7 agosto 2012 , n. 241, e successive modificazioni, le 

amministrazioni dello Stato, le regioni, omissis……..gli enti locali, sono tenuti ad istituire l’albo dei 

soggetti, ivi comprese le persone fisiche, cui sono stati erogati in ogni esercizio finanziario 

contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico dei rispettivi bilanci 

e devono provvedere ad aggiornalo annualmente. 

2. Per ciascun soggetto che figura nell’albo viene indicata anche la disposizione di legge sulla base 

della quale hanno luogo le erogazioni di cui al comma 1 

3. Gli albi istituiti ai sensi dell’art. 1 possono essere consultati da ogni cittadino. Le amministrazioni 

pubbliche preposte alla tenuta degli albi ne assicurano la massima facilità di accesso e pubblicità. 

 

Vista la deliberazione del Garante per la protezione dei dati personali n. 88 del 02.03.2011 in cui è 

stabilito che gli elenchi dei beneficiari delle provvidenze economiche possono essere riportati i soli 

dati necessari all’individuazione dei soggetti interessati, l’esercizio finanziario relativo alla 

concessione del beneficio, nonché l’indicazione della “ disposizione di legge sulla base della quale 

hanno luogo le erogazioni medesime” ( art 1 comma 2 del DPR n. 118/2000); 

 

Ritenuto di dover procedere all’aggiornamento dell’Albo dei beneficiari di provvidenze di natura 

economica erogate nell’anno 2013, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

Con voti unanimi legalmente espressi; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare l’Albo dei beneficiari di provvidenze di natura economica erogate nell’anno 2013, 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

Di disporne la pubblicazione sul portale “ Amministrazione aperta” del comune di Canolo. 

 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del dlgs n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI CANOLO 

PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 

ALBO PROVVIDENZE ECONOMICHE ANNO 2013 
 

Num. Beneficiario Finalità Beneficio Delibera/ 

Determina 

Importo Mandato 

1 Larosa Giuseppe 

Assistenza ai Grandi 

Invalidi anno 2012– art.6 

comma 25 let. c Legge 

887/84 

Determina area 

Contabile n.32 

del 27/12/2012 

€ 87,78 

n.3 del 

10/01/2013 

2 

Lucà Antonio 

Paper Moon 

Libreria 

Cartoleria 

Fornitura Gratuita libri 

alunni scuola elementare 

a.s. 2011/2012 

Determina area 

Amministrativa 

n.81 del 

1/12/2011 

€ 566,55 

N.306 del  

13/05/2013 

3 

Lucà Antonio 

Paper Moon 

Libreria 

Cartoleria 

Fornitura Gratuita libri 

alunni scuola elementare 

a.s. 2012/2013 

Determina area 

Amministrativa 

n.22 del 

30/04/2013 

€ 390,68 

N.307 del  

13/05/2013 

4 Femia Giuseppe 

Contributo acquisto libri 

testo classe I media a.s. 

2012/2013 

Determina area 

Contabile n.7 

del 03/04/2013 

€ 79,10 

n.259 del 

22/04/2013 

5 Stilo Marinella 

Contributo acquisto libri 

testo classe I media a.s. 

2012/2013 

Determina area 

Contabile n.7 

del 03/04/2013 

€ 99,25 

n.259 del 

22/04/2013 

6 Caruso Rosanna 

Contributo acquisto libri 

testo classe III media a.s. 

2012/2013 

Determina area 

Contabile n.7 

del 03/04/2013 

€ 13,20 

n.260 del 

22/04/2013 

7 
Filippone 

Giuseppe 

Contributo acquisto libri 

testo classe III media a.s. 

2012/2013 

Determina area 

Contabile n.7 

del 03/04/2013 

€ 108,70 

n.260 del 

22/04/2013 

8 
Pellerone 

Adelaide 

Contributo acquisto libri 

testo classe III media a.s. 

2012/2013 

Determina area 

Contabile n.7 

del 03/04/2013 

€ 132,00 

n.260 del 

22/04/2013 

9 
Sansalone 

Salvatore 

Contributo acquisto libri 

testo classe III media a.s. 

2012/2013 

Determina area 

Contabile n.7 

del 03/04/2013 

€ 100,00 

n.260 del 

22/04/2013 

10 Caruso Rosanna 

Contributo acquisto libri 

testo classe II media a.s. 

2011/2012 

Determina area 

Contabile n.33 

del 27/12/2012 

€ 73,40 

n.308 del 

13/05/2013 

11 
Filippone 

Giuseppe 

Contributo acquisto libri 

testo classe II media a.s. 

2011/2012 

Determina area 

Contabile n.33 

del 27/12/2012 

€ 73,40 

n.308 del 

13/05/2013 



 
 

12 Longo Antonio 

Contributo acquisto libri 

testo classe II media a.s. 

2011/2012 

Determina area 

Contabile n.33 

del 27/12/2012 

€ 73,40 

n.308 del 

13/05/2013 

13 
Pellerone 

Adelaide 

Contributo acquisto libri 

testo classe II media a.s. 

2011/2012 

Determina area 

Contabile n.33 

del 27/12/2012 

€ 73,40 

n.308 del 

13/05/2013 

14 
Sansalone 

Salvatore 

Contributo acquisto libri 

testo classe II media a.s. 

2011/2012 

Determina area 

Contabile n.33 

del 27/12/2012 

€ 73,40 

n.308 del 

13/05/2013 

15 Femia Giuseppe 

Contributo acquisto libri 

testo classe III media a.s. 

2011/2012 

Determina area 

Contabile n.33 

del 27/12/2012 

€ 80,67 

n.309 del 

13/05/2013 

16 Gulluni Loretta 

Contributo acquisto libri 

testo classe III media a.s. 

2011/2012 

Determina area 

Contabile n.33 

del 27/12/2012 

€ 80,67 

n.309 del 

13/05/2013 

17 Staltari Nicola 

Contributo acquisto libri 

testo classe III media a.s. 

2011/2012 

Determina area 

Contabile n.33 

del 27/12/2012 

€ 80,67 

n.309 del 

13/05/2013 



 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE IN 
ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E SI 
ATTESTA LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA 
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA.  
    

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to TRIMARCHI Francesco Antonio 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  IN 
ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE E 

SI ATTESTA LA CONFORMITA’ ALLE 
NORME DI SETTORE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr. GULLUNI Giovanni 
 

 
Letto approvato e sottoscritto 
 
                     
                         IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   F.to D.ssa Rosita Femia                       F.to D.ssa Monica Grillea 
 
 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale per rimanervi 15 
giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari con prot. n. 1392 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ALBO                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Sig. Franconeri Mauro                                                       F.to   D.ssa Monica Grillea       
   
Data 06.05.2014       
                                                            

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale 
il…………………e per 15 giorni consecutivi, senza reclami o opposizioni. 
 
IL RESPONSABILE DELL’ALBO                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Sig. Franconeri Mauro                                                    F.to D.ssa Monica Grillea 
 
Data 
 

 
La presente deliberazione è DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DEL D.LGS. N.267/2000 
( X ) – perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134 c.4) 
(   ) – perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art 134 c. 3) 
 
Data   06.05.2014                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.to  Dott.ssa Monica Grillea 
 

E’ copia conforme all’originale  
 
Data    06.05.2014                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                        F.to  Dott.ssa Monica Grillea 
 

 

 
 


